
 

 

 

•  
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Pag. 1 di 4 

 

N. 11 

 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO FINALIZZATO ALLO 
SVOLGIMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI (DATA 
PROTECTION OFFICER – DPO) 
 

L’anno 2020, il giorno 09 del mese di MARZO, alle ore 17:30, presso la sala riunioni della Provincia di 

Sondrio sita in via Trieste n. 8 – quarto piano, regolarmente convocato nelle forme previste dallo Statuto 

aziendale, si è svolto il Consiglio di Amministrazione dell’Ufficio d’Ambito, nella modalità prevista all’art.13, 

comma 1, secondo periodo, del predetto Statuto.  

Sono presenti: 

Nominativo Ruolo Presente Assente 

Simone Spandrio Presidente X  

Davide Marcolli Vice Presidente X  

Alberto Bianchi Consigliere X  

Igor Leoncelli Consigliere X  

 

Assume la presidenza il sig. Simone Spandrio nella sua qualità di Presidente dell’Ufficio d’Ambito. 

Partecipa alla seduta il Direttore Paolo Andrea Lombardi che svolge funzioni di verbalizzante. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per trattare il punto 

all’o.d.g. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO CHE il vigente affidamento del servizio in oggetto scadrà il 09 luglio 2020; 

 

DATO ATTO CHE il Regolamento Europeo Privacy UE/2016/679 (c.d. GDPR - General Data Protection 
Regulation) ha disciplinato la figura del “Data Protection Officer” (DPO), responsabile della protezione dei 
dati personali, che gli organismi pubblici hanno l’obbligo di nominare; 
 
CONSIDERATO CHE tra il personale interno dell’Azienda non sono presenti le professionalità necessarie a 
ricoprire il ruolo del DPO che, ai sensi dell’articolo 37 del GDPR, deve essere dotato della “conoscenza 
specialistica della normativa e delle prassi in materia di protezione dei dati e della capacità di assolvere ai 
compiti di cui all’articolo 39” del medesimo GDPR; 
 
 
 



 

 

 

•  
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Pag. 2 di 4 

 

 
RITENUTO pertanto necessario avvalersi di professionalità esterne all'organico aziendale; 

 

CON voti unanimi, espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. di riconoscere la necessità di avvalersi di professionalità esterne all'organico aziendale per il servizio 
finalizzato allo svolgimento dell’incarico di responsabile della protezione dei dati (data protection 
officier – DPO); 

2. di dare mandato al Direttore affinché provveda ad istruire apposita gara per l'aggiudicazione al 
massimo ribasso del servizio in oggetto per la durata di anni tre, eventualmente prorogabili di 
ulteriori anni due; 

3. di stabilire un importo a base d’asta pari ad euro 3.000,00; 

4. di disporre che la presente deliberazione venga pubblicata in apposito spazio presso la sede 
dell'Azienda e avvalendosi dell'Albo Pretorio on-line. 

 

 
 
 
 



 

 

 

•  
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Pag. 3 di 4 

 

 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale, che letto ed approvato viene così sottoscritto. 
 
 

 
Il Presidente del Consiglio di Amministrazione          Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 

        Geom. Simone Spandrio               Ing. Paolo Andrea Lombardi   

 

 

 

 

Sondrio, 09 marzo 2020 

 

___________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 

 

 

•  
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Pag. 4 di 4 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna nell'apposito spazio 
presso la sede dell'azienda e all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
Sondrio, 10 marzo 2020 

 
 
 
 
                          L'istruttore amministrativo

                                            Francesca Ljoka 

 
 


